АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2024 года	№ 06-239-а
Об установлении годовых нормативов обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов, не имеющих центрального отопления, а также цены на доставку печного топлива на 2025 год для предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предоставления мер социальной поддержки по оплате расходов на приобретение топлива, а также транспортных услуг по доставке топлива отдельным категориям граждан, имеющих место жительства или место пребывания на территории Ленинградской области в домах, не имеющих центрального отопления, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Ленинградской области, в том числе постановлениями Правительства Ленинградской области от 13.03.2018 N 78 "Об утверждении порядков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" и от 18.07.2023 N 506 "О денежной компенсации части расходов на приобретение топлива и(или) баллонного газа и транспортных услуг по их доставке участникам специальной военной операции и членам их семей", администрация Коськовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить годовые нормативы обеспечения основными видами печного топлива на нужды отопления жилых домов, не имеющих центрального отопления, на территории Коськовского сельского поселения на период с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Установить цену на доставку печного топлива на нужды отопления жилых домов, не имеющих центрального отопления, на территории Коськовского сельского поселения, на период с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года в размере 2540,00 рублей.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Коськовского сельского поселения от 11 декабря 2023 года № 06-207-а «Об утверждении нормативов обеспечения топливом и цены доставки топлива для установления компенсации расходов на приобретение и доставку топлива отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления» с 01 января 2024 года;
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
Глава администрации	М.А.Степанов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Коськовское сельское поселение
от «25» декабря 2024 года №06-239-а
Годовые нормативы
обеспечения основными видами печного топлива
на нужды отопления жилых домов,
не имеющих центрального отопления,
на территории Коськовского сельского поселения
на 2025 год
	Наименование вида топлива
	Единица измерения
	Годовой норматив обеспечения:

	для одиноко проживающих граждан
	для граждан,
проживающих вдвоём (для
семей, состоящих из двух человек)
	для граждан,
проживающих
[bookmark: _GoBack]совместно с двумя и более лицами (для семей, состоящих из трёх и более
человек)

	дрова
	кубический метр
	8,25
на одного
человека
	5,25
в расчёте
на одного
человека
	4,50
в расчёте
на одного человека

	уголь
	тонна
	3,60
на одного
человека
	2,30
в расчёте
на одного
человека
	2,00
в расчёте
на одного человека